86 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº: 00394/2023 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023150581, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRACUA-
TEUA, a fi m de realizar APURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO/DIS-
CIPLINAR - PAD, no período de 15/02/2023 a 17/02/2023;

1. DPC ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO - MAT: 5826080
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

2. DPC CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA - MAT: 5206332
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

3. IPC MAX TENTE LINS - MAT: 5887097
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 593.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,780.35 ( UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA E CINCO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00526/2023 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Março de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1643179, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 28/02/2023 a 28/02/2023;

1. PPC MARCUS VINICIUS COSTA SILVA - MAT: 5966176
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 118.69 ( CENTO E DEZOITO REAIS E SESSENTA E NOVE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00530/2023 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Março de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/145418, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO
RIO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 28/02/2023 a 28/02/2023;

1. DPC CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC JAMILLE FERREIRA MOREIRA - MAT: 5966601
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

3. DPC LÚCIO RICARDO ELIAS BEZERRA DE MENEZES - MAT: 5966825
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

4. IPC EYBER DOMINGOS ALVES - MAT: 5966415
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00402/2023 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/182782, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DIOE, no perío-
do de 15/02/2023 a 16/02/2023;

1. IPC JOSE NAZARENO BARBOSA DA CONCEICAO - MAT: 4010434
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. IPC RODRIGO THIAGO SOUSA BONFIM - MAT: 5913874

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
3. IPC MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
4. EPC ARMANDO MARCIO GONCALVES LAPA - MAT: 54183803

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
5. EPC ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
6. DPC YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT: 57190222

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
7. IPC JOSIETE CRISTINA COSTA DE SANTA BRIGIDA - MAT: 8400722

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00420/2023 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/172447, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCA-
RENA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de
17/02/2023 a 20/02/2023;

1. IPC ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00438/2023 - DGPC/OD/DRF DE 15 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/172447, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRA-
GANÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de
16/02/2023 a 24/02/2023;

1. EPC BEATRIZ YUMI SAKAI DACIER LOBATO - MAT: 5924761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00439/2023 - DGPC/OD/DRF DE 16 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/189619, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DENARC, no período de 16/02/2023 a 17/02/2023;

1. DPC MAC DOWELL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI FILHO - MAT: 57233510
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DPC MANOEL FAUSTO BULCAO CARDOSO NETO - MAT: 57225020
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00466/2023 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/200962, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
16/02/2023 a 20/02/2023;

1. ADM THAIS MAIA CARVALHO BEZERRA - MAT: 57190615
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DAT TERESA CRISTINA FEIO E FEIO - MAT: 4005309
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 1006579

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

INSTAURAÇÃO DE APURAÇÃO PRELIMINAR Nº 008/2023
PORTARIA N.º 029/2023 –
CORREGEDORIA DA PCP, de 08 de novembro de 2023. A Corregedora
da PCP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº
9.382, de 16 de dezembro de 2021. CONSIDERANDO que é dever deste
setor Correicional promover a sua apuração imediata, nos termos do art.
199 da Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o despacho
da Corregedora às folhas 19. RESOLVE: Art. 1º. INSTAURAR a Apuração